

DN Norddjurs

Formand: Arne Holm-Hansen, Ndr. Fælledvej 45, 8963 Auning
Telefon: 30 49 89 44, e-mail: arne.holm-hansen@hotmail.com

Danmarks
Naturfredningsforening



Auning den 14. november 2024

Norddjurs Kommune
norddjurs@norddjurs.dk

Allan Gjersbøl Jørgensen
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget
agj@norddjurs.dk

Vedr. projekt "Fjellerup Udvikling."

Det er med meget stor bekymring, at vi i DN-Norddjurs har erfaret, at der nu er givet dispensation for en række bestemmelser i forbindelse med projektet "Fjellerup Udvikling". Vi har tidligere tydeligt skriftligt tilkendegivet vores meninger og synspunkter om projektet, som vi af forskellige årsager og med forskellige begrundelser finder ganske forfærdelig. Nu vil vi i naturfredningsforeningen gerne have svar på borgernes spørgsmål og emner fra borgermødet i oktober 2023 i Fjellerup.

Borgermødet i Fjellerup.

Kommunen havde et borgermøde den 25. oktober 2023 i Fjellerup. Ved borgermødet blev der afholdt en såkaldt workshop, og input fra denne workshop blev af det rådgivende arkitektfirma LABLAND efterfølgende opsamlet i notat, som omhandler 30 potentialer og 31 udfordringer. Alle kort beskrevet i notatet, som er vedlagt dette brev. DN-Norddjurs ønskede at kommunen skulle forholde sig til disse 61 omtalte emner, hvilket ikke skete.

Kultur – og Fritidsudvalget.

Kultur – og Fritidsudvalget behandlede på møde den 28. november 2023 sagen om **"Fjellerup Udvikling: Udkast til ansøgningsmateriale."** Sag nr. 4. Ved mødet blev der lavet en opsummering af input fra borgermødet i Fjellerup. Ved udvalgs-mødet blev flere forskellige emner drøftet, men der blev ikke truffet konkrete beslutninger.

Følgende bemærkning fra udvalgs-mødet blev ført til protokols:

"Udvalget er opmærksom på de anførte udfordringer fra borgermødet, som fremgår af bilag 4.

Udvalget drøfter disse senere i processen, såfremt Plan – og Landdistriktsstyrelsen imødekommer Norddjurs Kommunes dispensationsansøgning."

Det omtalte bilag 4 er: "Samlet overblik over besvarelser på borgerworkshop".

DN-Norddjurs vil hermed anmode Kultur – og Fritidsudvalget om at drøfte disse udfordringer og efterfølgende give tilbagemeldinger til borgerne og til os i Danmarks Naturfredningsforening. DN-Norddjurs var repræsenteret med 4 bestyrelsesmedlemmer ved borgermødet.

Det er ikke tilstrækkeligt blot at holde borgermøder, kommunen bør lytte til borgernes og sommerhusejernes meninger og synspunkter og så vidt muligt respektere og efterkomme disse.

Borgmesteren har netop i en pressemeddelelse udtalt, at der vil være stor åbenhed om de forskellige skridt i processen, og hvornår borgerne har mulighed for at påvirke projektet.

Vi vil hermed bede om skriftligt at måtte modtage kommunens stillingtagen til de omtalte emner fra borgermødet i oktober 2023.

På bestyrelsens vegne
med venlig hilsen
Arne Holm-Hansen
Formand for DN Norddjurs